
   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Dante Alighieri, 21 – 15020 – Cerrina Monferrato (AL) 

E-mail: alic811001@istruzione.it – PEC: alic811001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccerrina.edu.it – Telefono: 0142-94109 

Codice meccanografico istituto: ALIC811001 – Cod. Fisc. 9101875006 

 

Prot.(vedi segnatura)       Cerrina 
 

 Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole Interessate – Loro sedi 

 Al Provveditorato agli Studi di Alessandria 

 Alla Sig.ra TIRALONGO Jessica 

 All’Albo 
 
 
OGGETTO:  Collaboratrice Scolastica TIRALONGO Jessica nata ad Avola (SR) il 15/03/1989 

C.F. : TRLJSC89C55A522Z –  
Decreto di Decadenza del contratto di lavoro. 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il D.M. n. 89 del 21/05/2024; 
VISTO l’ultimo Contratto di lavoro del 24/03/2025 Prot. N. 1666; 
TENUTO conto che la Collaboratrice Scolastica TIRALONGO JESSICA risulta inserita nella 
graduatoria di questo Istituto III Fascia al posto 119 punti 12,30; 
VISTA la risposta della Regione Lombardia Prot. n. 1769 del 01/04/2025 in cui viene sottolineato 
che la Sig.ra TIRALONGO JESSICA non ha conseguito alcun attestato di competenze di 
Operatore Socio Sanitario a seguito di corsi riconosciuti in Lombardia e che l’Attestato di qualifica 
Professionale O.S.S. prodotto all’Amministrazione Scolastica presenta evidenti segni di 
contraffazione; 
CONSIDERATO che la Sig.ra TIRALONGO JESSICA dopo tale verifica non risulta più in 
possesso dei requisiti richiesti dall’art. 2 co 5 lett. H del DM 89/2024 relativi al punteggio per il 
quale si è potuto procedere alla nomina; 
RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta funzione dell’Istituzione Scolastica; 
 

DISPONE 
 
Ai sensi dell’art 6, commi 11 e 13 del summenzionato DM 89/2024, l’esclusione di TIRALONGO 
JESSICA nata ad Avola (SR) il 15/03/1989 dalle graduatorie di III Fascia ATA per il triennio 
2024/2027 per il profilo di Collaboratore Scolastico in conformità all’art. 7 e la conseguente 
risoluzione del contratto di lavoro. Il servizio svolto dal: 
 

1) 14-10-2024 al 20-12-2024 
2) 21-12-2024 al 06-01-2025 
3) 07-01-2025 al 16-01-2025 
4) 17-01-2025 al 31-01-2025 
5) 01-02-2025 al 10-02-2025 
6) 11-02-2025 al 25-02-2025 
7) 26-02-2025 al 12-03-2025 
8) 13-03-2025 al 20-03-2025 
9) 21-03-2025 al 02-04-2025 

 
è, pertanto, da considerare prestato di fatto e non di diritto. 

ALIC811001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001902 - 03/04/2025 - VII - U

mailto:alic811001@istruzione.it
mailto:alic811001@pec.istruzione.it
http://www.iccerrina.edu.it/


 
 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti nei tempi e nei modi prescritti i rimedi 
giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 
 
 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Riccardo CALVO 
 Firma omessa ai sensi art 3 comma 2  
 D.Lgs. n.39 del 12/02/1993 

 
 

ALIC811001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001902 - 03/04/2025 - VII - U


